۵. ابن زهره، ابی المکارم (۱۳۷۴ش)، غنیة النزوع الی علمی الاصول و الفروع، مشهد: انتشارات دانشگاه مشهد.
۶. ابن قدامه مقدسی، عبدالرحمن (بی تا)، شرح الكبير علی متن المقنع، بیروت: دار الكتاب العربی.
۷. ابن قدامه مقدسی، أبو محمد موفق الدین عبدالله بن أحمد بن محمد (۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م)، الکافی فی فقه الامام احمد بن حنبل، بیروت: دار الکتب العلمیة.
۸. _____ (۱۴۲۵ق-۲۰۰۴م)، عمدة الفقه، بی جا: مکتبة العصرية.
۹. ابن منظور، جمال الدین محمد بن مکرم (۱۴۰۵ق)، لسان العرب، بی جا: نشر أدب الحوزة.
۱۰. ایروانی، باقر (۱۳۸۵ش)، دوس تمهیدية فی الفقه الاستدلالي علی المذهب الجعفری، قم: مؤسسه الفقه للطباعة والنشر.
۱۱. ابوالصلاح حلبی، تقی بن نجم (بی تا)، الکافی فی الفقه، اصفهان: مکتبة الإمام أميرالمؤمنین علیه السلام.
۱۲. النووی، ابوزکریا محیی الدین یحیی بن شرف (۱۴۱۲ق/۱۹۹۱م)، روضة الطالبین و عمدة المتقین، تحقیق: زهیر الشاویش، بیروت: المکتبة الاسلامیة.
۱۳. بحرانی، یوسف بن احمد (۱۳۶۳ش)، الحدائق الناضرة فی أحكام العترة الطاهرة، تحقیق: محمدتقی ایروانی و عبدالرزاق مقرر، مقدمه: سید عبدالعزیز طباطبایی، قم: جماعة المدرسين فی الحوزة العلمية بقم، مؤسسه النشر الاسلامی.
۱۴. بروجردی، حسن (۱۳۸۶ش)، منابع فقه شیعه، ترجمه: احمد اسماعیل تبار، احمد رضا حسینی، محمد حسین مهروی و مهدی حسینیان قمی، تهران: فرهنگ سبز.
۱۵. جزیری، عبدالرحمن (۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م)، الفقه علی مذاهب اربعة و اهل البيت علیهم السلام، بیروت: دار الکتب العلمیة.
۱۶. جوهری، اسماعیل بن حماد (۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م)، الصحاح تاج اللغة و صحاح العربية، تحقیق: عبدالغفور العطار، بیروت: دار العلم للملایین.
۱۷. حکیم، سید محسن (۱۳۷۴ش)، مستمسک العروة الوثقی، قم: دار التفسیر.
۱۸. حرّ عاملی، محمد بن حسن (۱۴۱۶ق)، تفصیل وسائل الشیعة الی تحصیل مسائل الشریعة، تحقیق: محمد رضا حسینی جلالی، قم: مؤسسه آل البيت علیهم السلام لإحياء التراث.